
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от        26 апреля 2018 г.                   № 922 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области от 14 сентября 2016 г. № 2376 

«Об утверждении муниципальной программы  «Пожарная безопасность в 

образовательных учреждениях городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» на 2017-2019 годы» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского 

округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с 

постановлением администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении 

Положения о муниципальных программах городского округа город 

Михайловка Волгоградской области», распоряжением администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской области от               

08 августа 2016 г. № 363-р «О разработке муниципальных программ в 

сфере образования на 2017-2019 годы», администрация городского округа 

город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность 

в образовательных учреждениях городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» на 2017-2019 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от 14 сентября 2016 г. № 2376, (в редакции                  

от 22.03.2017 № 655, от 15.05.2017 № 1141, от 13.07.2017 № 1748,                       

от 08.09.2017 № 2450, от 14.09.2017 № 2513, от 23.10.2017 № 2842,           

от 08.12.2017 № 3268, от 22.12.2017 № 3425, от 14.02.2018 № 313,             

от 01.03.2018 № 446, от 21.03.2018 № 641), следующие изменения: 

Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«5. Перечень мероприятий по реализации Программы 

 

в дошкольных образовательных учреждениях: 



 

 

2 

 

Наименование основных мероприятий 2017 год 2018 год 2019 год 

Исполнитель: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Проектирование, монтаж и установка 

автоматической пожарной системы 

обнаружения и оповещения людей о 

пожаре  

147,0 0,0 100,0 

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
230,6 113,0 188,0 

Замер сопротивления изоляции 

электропроводов и контура 

заземления, а также ремонт 

электрооборудования 

90,0 90,0 250,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

28,5 20,1 40,0 

Приобретение креплений для 

огнетушителей (ОП, ОУ) 
30,0 0,0 0,0 

Техническое обслуживание и ремонт 

внутреннего противопожарного 

водопровода 

53,1 88,5 88,5 

Испытание, ремонт и замена 

пожарных лестниц 
72,0 33,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

2,0 30,0 20,0 

Приобретение и установка 

противопожарных дверей, люков 
0,0 359,7 50,0 

Приобретение и установка дверных 

полотен на путях эвакуации  
0,0 0,0 150,0 

Замена горючих покрытий (стен, 

полов, потолков) на материалы с 

меньшей пожарной опасностью на 

путях эвакуации (коридоры, холлы, 

фойе) 

0,0 80,4 608,0 

Приобретение пожарных щитов 0,0 25,5 20,0 

Изготовление планов эвакуации 0,0 0,0 50,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 0,0 5,0 

Приобретение пожарных шкафов для 

внутренних пожарных кранов 
10,0 0,0 0,0 

Проведение периодической проверки 26,8 49,6 50,0 



 

 

3 

дымоходов и вентиляции вытяжных 

шкафов на пищеблоке 

ИТОГО: 690,0 889,8 1619,5 

ВСЕГО по дошкольному 

учреждению: 690,0 889,8 1619,5 

 

в общеобразовательных учреждениях: 

Наименование основных 

мероприятий 

   

2017 год 2018 год 2019 год 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №1» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 100,0 

Замер сопротивления 

электропроводки (прозвонка)  
5,0 5,0 8,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 15,0 16,0 

Техническое обслуживание пожарных 

кранов 
0,0 5,6 7,2 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 5,2 0,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
0,0 50,0 40,0 

Оборудование (ремонт) 

эвакуационных выходов 
0,0 0,0 40,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 3,7 0,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 20,0 

Входная стеклянная группа (пути 

эвакуации) 6 шт. 
0,0 0,0 50,0 

ИТОГО: 5,0 84,5 281,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №2» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Приобретение доводчиков 

(металлические пружины) на дверные 

проемы: 

4,6 6,1 2,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 4,1 0,0 

Замер сопротивления 

электропроводки (прозвонка)  
0,0 5,0 24,0 



 

 

4 

Техническое обслуживание пожарных 

кранов 
0,0 3,4 8,0 

Приобретение пожарных щитов 0,0 0,0 15,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 1,1 1,4 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 4,0 

Приобретение и установка дверных 

полотен в коридор 
34,5 0,0 0,0 

ИТОГО: 39,1 15,6 54,4 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №3» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Техническое обслуживание пожарных 

кранов: 
8, 8,4 23,2 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 8,4 0,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке: 

1,6 3,8 7,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 1,6 0,0 

Обслуживание системы передачи 

извещения о пожаре на объекте 
0,0 21,6 0,0 

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 56,0 

Замер сопротивления 

электропроводки (прозвонка)  
5,0 15,0 8,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 5,0 15,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 2,6 2,6 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
0,0 67,7 100,0 

Оборудование (ремонт) 

эвакуационных выходов 
0,0 300,0 100,0 

Приобретение пожарных щитов 0,0 6,3 0,0 

Изготовление планов эвакуации 0,0 0,0 25,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 4,0 2,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
0,0 71,3 120,0 



 

 

5 

Приобретение доводчиков 

(металлические пружины) на дверные 

проемы 

0,0 0,0 15,0 

Приобретение световых ламп 0,0 18,0 18,0 

Приобретение противопожарного 

полотна 
0,0 1,2 0,0 

ИТОГО: 15,0 524,9 491,8 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №4» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 100,0 

Замер сопротивления 

электропроводки (прозвонка)  
0,0 5,0 8,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 9,0 15,0 

Испытание и ремонт пожарных 

лестниц 
0,0 0,0 6,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 0,0 5,5 

Замена входных дверей 

эвакуационных выходов 
0,0 100,0 0,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 1,6 3,5 

Приобретение доводчиков 

(металлические пружины) на дверные 

проемы 

0,0 0,0 1,5 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 20,0 

Обработка кулис в актовом зале 0,0 0,0 22,0 

ИТОГО: 0,0 115,6 181,5 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №5» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления 

электропроводки (прозвонка)  
0,0 5,0 25,9 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 7,8 9,4 

Техническое обслуживание пожарных 

кранов 
0,0 10,2 12,1 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 
0,0 3,9 4,4 



 

 

6 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 2,0 2,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 30,0 

ИТОГО: 0,0 28,9 83,8 

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа №7» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 120,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
16,7 8,4 8,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

6,8 6,0 6,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 0,0 5,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 2,0 2,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
0,0 49,9 50,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

1,1 1,1 3,0 

Приобретение световых ламп 15,1 0,0 20,0 

Капитальный ремонт пожарных 

выходов 
0,0 50,0 40,0 

ИТОГО: 39,7 117,4 254,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №9» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Приобретение доводчиков: 0,0 5,0 0,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 5,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
0,0 3,0 5,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 0,0 4,0 

Обучение персонала образовательных 

учреждений по правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 0,0 



 

 

7 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 1,2 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
140,8 0,0 0,0 

Ремонтные работы  автоматической 

пожарной сигнализации и системы 

оповещения о пожаре 

0,0 2,0 0,0 

ИТОГО: 145,8 15,1 9,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №10» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители): 

3,6 3,6 3,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 3,6 0,0 

Первичные средства пожаротушения 

(знаки, кошма, подставки): 
6,0 8,0 0,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 6,0 0,0 

Приобретение доводчиков 

(металлические пружины) на дверные 

проемы: 

8,0 8,0 0,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 8,0 0,0 

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 60,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
5,0 3,0 25,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 1,3 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
150,0 583,7 0,0 

ИТОГО: 172,6 607,6 88,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №11» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Ремонтные работы  автоматической 

пожарной сигнализации и системы 

оповещения о пожаре  

18,8 0,0 0,0 

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 100,0 

Замер сопротивления электропроводки 18,0 8,5 5,0 



 

 

8 

(прозвонка)  

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 0,0 18,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 5,2 0,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
49,4 0,0 0,0 

Приобретение пожарных шкафов 0,0 15,0 0,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 2,0 5,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
81,0 99,8 70,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 1,1 18,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 15,0 

ИТОГО: 167,2 131,6 231,0 

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
15,0 8,5 15,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 0,0 3,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
50,0 0,0 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
31,3 0,0 0,0 

ИТОГО: 96,3 8,5 18,0 

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
6,0 6,0 18,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 3,0 3,0 



 

 

9 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 6,0 0,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
61,0 5,2 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
103,3 0,0 0,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 2,0 

Проверка гидранта 0,0 0,0 2,0 

Приобретение закрытых плафонов по 

кабинетам 
0,0 0,0 70,0 

ИТОГО: 170,3 20,2 95,0 

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
10,0 10,0 20,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 8,1 8,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 0,0 2,6 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
0,0 25,0 20,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
234,0 0,0 200,0 

ИТОГО: 244,0 43,1 250,6 

Исполнитель: 

МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков: 
23,0 23,0 0,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 23,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
10,0 10,0 20,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
151,9 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
23,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 184,9 33,0 40,0 



 

 

10 

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
15,0 5,0 5,5 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 7,2 5,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 0,0 3,6 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
23,5 0,0 0,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 1,1 1,6 

ИТОГО: 38,5 13,3 15,7 

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 39,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
15,0 5,0 16,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 2,1 5,0 

Техническое обслуживание пожарных 

кранов 
0,0 2,8 3,5 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
49,0 25,0 20,0 

ИТОГО: 64,0 34,9 83,5 

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 56,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
0,0 10,0 10,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 2,1 2,0 



 

 

11 

Техническое обслуживание пожарных 

кранов 
0,0 7,5 8,0 

Испытание и ремонт пожарных 

лестниц 
0,0 0,0 4,5 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 2,6 5,2 

Установка огнеупорных дверей, люков 0,0 25,0 25,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 0,0 2,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 1,1 1,3 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 5,0 

ИТОГО: 0,0 48,3 119,0 

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
0,0 10,0 20,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 1,3 0,0 

Оборудование (ремонт) 

эвакуационных выходов 
0,0 0,0 20,0 

Приобретение пожарных щитов 0,0 6,3 0,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 1,0 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
60,0 0,0 0,0 

Приобретение световых ламп, 

плафонов 
0,0 21,7 0,0 

Приобретение дверей 60,0 25,0 0,0 

ИТОГО: 120,0 65,3 40,0 

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Приобретение доводчиков 

(металлические пружины) на дверные 

проемы: 

5,8 5,8 0,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 5,8 0,0 

Приобретение креплений для 1,5 1,5 0,0 



 

 

12 

огнетушителей: 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 1,5 0,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
10,0 2,7 6,1 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 0,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 7,2 

ИТОГО: 17,3 13,9 13,3 

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Приобретение и установка дверных 

полотен в коридор: 
13,3 9,3 0,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 9,3 0,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
6,3 6,3 25,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 2,7 15,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 5,0 

Изготовление планов эвакуации 0,0 4,5 0,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 1,4 0,0 

ИТОГО: 19,6 28,1 45,0 

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
10,0 10,0 31,2 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 4,9 3,2 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
118,8 123,1 0,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 2,5 5,1 

 Приобретение и установка дверных 12,0 0,0 0,0 



 

 

13 

полотен в коридор 

Приобретение световых ламп 0,0 10,0 0,0 

ИТОГО: 140,8 150,5 39,5 

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 16,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
6,7 10,0 7,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
69,7 0,0 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
85,0 0,0 0,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 1,1 1,4 

ИТОГО: 161,4 11,1 24,4 

Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
10,0 10,0 23,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушителей) 

3,7 0,0 0,0 

Техническое обслуживание пожарных 

гидрантов 
0,0 1,9 1,7 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 0,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей, люков 
124,7 50,0 0,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 2,0 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
0,0 30,4 0,0 

Приобретение доводчиков 

(металлические пружины) на дверные 

проемы 

 

1,6 0,0 0,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

 

0,0 1,1 1,4 

ИТОГО: 140,0 99,3 26,1 



 

 

14 

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 30,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
10,0 10,0 25,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 5,2 0,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 2,0 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
100,0 0,0 0,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 1,1 2,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 24,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушителей) 

 

4,5 0,0 0,0 

Приобретение и установка защитных 

устройств на двери эвакуационных 

выходов 

 

1,6 0,0 0,0 

Приобретение пожарных кранов, 

рукавов, вентиля, переходника 

 

12,2 
0,0 0,0 

ИТОГО: 128,3 18,3 81,0 

Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
3,0 3,0 6,3 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 2,1 4,4 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 0,0 

Приобретение пожарных указателей 

(табличек, знаков) 
0,0 2,0 0,0 

ИТОГО: 3,0 11,0 10,7 



 

 

15 

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
6,5 6,5 10,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 0,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 2,2 

Проверка дымохода 0,0 1,1 2,2 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
57,3 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

огнеупорных дверей 
0,0 50,0 0,0 

ИТОГО: 63,8 61,5 14,4 

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
6,8 6,8 14,0 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 1,5 0,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 2,6 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
0,0 39,0 24,0 

ИТОГО: 6,8 49,9 38,0 

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
15,5 5,0 3,2 

Приобретение и зарядка первичных 

средств пожаротушения 

(огнетушители) 

0,0 0,0 2,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 0,0 

Устройство пожарной перегородки 68,6 0,0 0,0 

ИТОГО: 84,1 8,9 5,2 



 

 

16 

Исполнитель: МКОУ «Страховская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
6,9 6,0 15,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 1,3 0,0 

Проведение периодической проверки 

вентиляции вытяжных шкафов на 

пищеблоке 

0,0 1,1 1,8 

ИТОГО: 6,9 8,4 16,8 

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления электропроводки 

(прозвонка)  
16,0 6,0 8,6 

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 7,0 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 3,9 0,0 

Приобретение линолеума для 

покрытий пола 
0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 16,0 9,9 15,6 

ВСЕГО по образовательным 

учреждениям: 
2290,4 2378,6 2666,5 

 

в учреждениях дополнительного образования: 

Наименование основных 

мероприятий 

   

2017 год 2018 год 2019 год 

Исполнитель:  МКОУ ДО «Центр детского творчества» 

Комплекс мер по укреплению 

пожарной безопасности: 
   

Замер сопротивления 

электропроводки (прозвонка): 
18,0 18,0 20,0 

В том числе кредиторская 

задолженность 
0,0 18,0 0,0 

Обработка огнезащитным составом 

деревянных конструкций 
0,0 0,0 70,0 

Техническое обслуживание 

пожарных кранов 
0,0 0,0 8,0 



 

 

17 

Обучение персонала (ответственных 

лиц за ПБ) образовательных 

учреждений правилам пожарной 

безопасности 

0,0 6,0 3,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 7,0 

ИТОГО: 18,0 24,0 108,0 

ИТОГО по дополнительному 

образованию: 18,0 24,0 108,0 

ВСЕГО по программе: 2998,4 3292,4 4394,0 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа по социальному развитию              

О.Ю.Дьякову. 

 

 

Глава городского округа                                               С.А.Фомин                  

 


